1231.

48

Heinrich von Rapperswil-Wandelberg hat seine Gemahlin, Gräfin Anna von Homberg, auf der Pilgerfahrt zum hl. Grabe 1230 in Jerusalem durch Tod verloren, tritt nach der Heimkehr in das von ihm gestiftete und von Anna mitdotirte Bernhardinerkloster Wettingen, wird dessen Cantor und stirbt hier anno 1246.

Hier die Dokumente aus dem Wettinger Diplomatarium.

Imperator Fridericus I., ex ducibus Sueviæ satus, postquam in rebus bellicis arduam strenuitatem et fortunam suam amplissimam erga rebelles imperii per Italiam et Germaniam crebro probaverat, deo militare voluit generaleque passagium fecit, Quod post eius in dicti passagii expeditione obitum sub imperio Heinrici filii sui diucius duravit. Ad quod etiam pro Christi amore magnificus vir Henricus comes de Raprechtswile, cognomento *Wandelber*, cum generosa domina *Anna* [de Homberg], sua coniuge, se contulit, ubi dicte domine comitisse spiritus deum suspirans corpore eximitur et corpus exanime in agro Achaldemac conditur. Comes autem viduatus ad propria oportune rediit et Altissimo hanc inclitam domum erexit, in qua et ipse vitam celibem religioneque plenum exegit et dies suos feliciter clausit, sepultus in Capitulo. [Et sicut cronice docent, fuerunt tempora satis periculosa et dura valde, cum Monasterium istud est constructum].

Aargau. Staatsarch., Abth. Wettingen, Dokumentenbuch (Diplomatarium) fol. 5 (b). In diesem aus dem Ende des 15. Jh's. stammenden Werke hat nachträglich auf einer Reihe von leeren Blättern der Pater Jacob Winterberg ao. 1620 die Wappen der Stifter, der Äbte und Wohlthäter des Klosters eingezeichnet und gemalt. Nachfolgende Bemerkungen sind dabei über die Homberger beigefügt:

Fol. 266 (b).

(Wappen): *Domina Anna comitissa ab Hohenberg*, uxor fundatoris ac singularis domus nostre benefactrix, obiit 1230.

Fol. 271.

(Wappen): *Comites de Hohenburg*. D^{na} Anna, monasterii fundatrix. — D^{ns} Joannes, in capitulo sepultus. — Dⁿⁱ Ludovicus, Wernherus et Hermannus, monasterii nostri benefactores. Eine Anna war nach Tschudi 1, 120 des Grafen Wernher eheliche Schwester.

Nachträgliches. Das Wettinger Nekrologium schreibt: *Anna Comitissa de Homburg*, uxor fundatoris, obiit Hierosolimis 1230. — Herrgott, Genealogie III, pg. 839. Ferner handelt über die Stifterfamilie nachfolgende seltene Gelegenheitschrift: *Elogia Abbatum Maris-Stellæ*, ab ao. foundationis 1227 usque ad Missas jubilarias Rev. et ampliss. DDⁿⁱ Alberici II., Abbatis XLIII., Anno 1834, idibus Aprilis. 4^o. o. O. (Aargau. Kts-Bblth.).